

**ECOMAR INDÚSTRIA DE PESCA S.A (Em recuperação judicial)** - CNPJ 83.382.721/0001-30. **Relatório da Diretoria** - Senhores Acionistas! Em cumprimento às determinações legais e estatutárias, submetemos a análise e apreciação de V. Sas., as Demonstrações Contábeis desta sociedade, pertinentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2014 e 2013. Ao mesmo tempo em que se coloca a inteira disposição de todos os interessados, para prestar-lhes quaisquer outros esclarecimentos que por ventura julguem necessários. Belém-Pa, 30 de abril de 2015.

**Balanco Patrimonial dos Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2014 e de 2013 (em Reais)**

| ATIVO   |  | 2014                 | 2013                 | Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido para os Exercícios Findos em 31 de dezembro de 2014 e de 2013 |                          |                   |                |       | Notas Explicativas às Demonstrações Financeiras dos Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2014 e de 2013 (Em reais) 1- Contexto Operacional. A companhia tem como atividade preponderante a captura e a comercialização de pescados. 2- Apresentação das Demonstrações Contábeis. As demonstrações contábeis foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e as disposições complementares da CVM - Comissão de Valores Mobiliários. 3- Sumário das Principais Práticas Contábeis. a) Apuração do resultado. O resultado das operações é apurado em conformidade com o regime contábil de competência de exercícios. b) Clientes. As contas a receber de clientes estão demonstradas pelo valor faturado. A provisão para perdas sobre créditos não foi constituída em face de a administração ter julgado com base na análise dos riscos, pouco provável a ocorrência de perdas na liquidação de tais créditos. c) Estoques. Os estoques foram avaliados pelos custos de produção ou aquisição os quais não superam os preços de mercado. d) Imobilizado. Registrado ao custo de aquisição. As depreciações foram calculadas pelo método linear às taxas estabelecidas em função do tempo de vida útil estimada dos bens. e) Imposto de renda e contribuição social. O imposto de renda e a contribuição social foram calculados com base no lucro presumido à alíquota de 15% mais o adicional de 10%, quando aplicável, para o imposto de renda e de 9% para a contribuição social. f) Demais ativos e passivos circulantes e não-circulantes. Os ativos circulantes e não circulantes são apresentados ao valor de custo ou realização, incluindo, quando aplicável, as variações monetárias e rendimentos correspondentes. Os passivos circulantes e não circulantes são demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos, quando aplicável, dos respectivos encargos e das variações monetárias incorridas. |
|---|--|----------------------|----------------------|---|--------------------------|-------------------|----------------|-------|--|
| PASSIVO E PATR. LÍQ.  |  | 2014                 | 2013                 | Reservas de Lucros  |                          | Capital social    |                | Total |  |
|   |  |                      |                      | Reserva Legal   | Reserva de ret.de lucros | Lucros acumulados |                |       |  |
| Ativo circulante  |  | 5.090.278,51         | 1.642.007,87         |   |                          |                   |                |       |  |
| Cxa. e equiv. de caixa  |  | 187.698,45           | 32.348,53            |   |                          |                   |                |       |  |
| Clientes  |  | 2.872.506,82         | 362.944,90           |   |                          |                   |                |       |  |
| Estoques  |  | 1.556.903,59         | 910.377,11           |   |                          |                   |                |       |  |
| Adiant. a fornecedores  |  | 330.845,95           | 231.740,53           |   |                          |                   |                |       |  |
| Impostos a recuperar  |  | -                    | 8.894,30             |   |                          |                   |                |       |  |
| Outras contas a receber   |  | 142.323,70           | 95.702,50            |   |                          |                   |                |       |  |
| Ativo não circulante  |  | 37.638.539,89        | 38.079.472,41        |   |                          |                   |                |       |  |
| Realizável a l/prazo  |  | 17.838.512,52        | 17.676.506,64        |   |                          |                   |                |       |  |
| Créd.c/pessoas ligadas  |  | 17.747.732,72        | 17.593.212,37        |   |                          |                   |                |       |  |
| Depósitos judiciais   |  | 90.779,80            | 83.294,27            |   |                          |                   |                |       |  |
| Imobilizado   |  | 19.793.277,37        | 20.396.215,77        |   |                          |                   |                |       |  |
| Intangível  |  | 6.750,00             | 6.750,00             |   |                          |                   |                |       |  |
| <b>Total do Ativo</b>   |  | <b>42.728.818,40</b> | <b>39.721.480,28</b> |   |                          |                   |                |       |  |
| Passivo circulante  |  | 11.671.909,43        | 19.807.434,32        |   |                          |                   |                |       |  |
| Fornecedores  |  | 1.491.436,83         | 6.992.595,58         |   |                          |                   |                |       |  |
| Emprést.e financ.   |  | -                    | 5.113.966,33         |   |                          |                   |                |       |  |
| Obrig.trib., soc. e prev.   |  | 6.966.185,14         | 5.480.105,37         |   |                          |                   |                |       |  |
| IR sobre o lucro  |  | 1.750.293,14         | 645.760,36           |   |                          |                   |                |       |  |
| Contrib. soc. s/o lucro líq.  |  | 811.471,96           | 364.910,37           |   |                          |                   |                |       |  |
| Dividendos a pagar  |  | -                    | 408.842,58           |   |                          |                   |                |       |  |
| Outras contas a pagar   |  | 652.522,36           | 801.253,73           |   |                          |                   |                |       |  |
| Passivo não circulante  |  | 15.627.487,29        | 3.102.679,59         |   |                          |                   |                |       |  |
| Fornecedores  |  | 6.273.868,43         | -                    |   |                          |                   |                |       |  |
| Imp. e contrib.-parcel.   |  | 2.053.141,26         | 1.330.397,01         |   |                          |                   |                |       |  |
| Emprést.e financiam.  |  | 7.241.017,89         | 1.772.282,58         |   |                          |                   |                |       |  |
| Outr.obrig.de l/ prazo  |  | 59.459,71            | -                    |   |                          |                   |                |       |  |
| Patrimônio líquido  |  | 15.429.421,68        | 16.811.366,37        |   |                          |                   |                |       |  |
| Capital social  |  | 15.274.818,00        | 15.274.818,00        |   |                          |                   |                |       |  |
| Reservas de lucros  |  | 154.603,68           | 1.536.548,37         |   |                          |                   |                |       |  |
| Total do pass.e patr.líq.   |  | 42.728.818,40        | 39.721.480,28        |   |                          |                   |                |       |  |
| <b>Demonst.de Res. p/Exerc. Findos em 31.12.14/13</b>                   |  |                      |                      | <b>Demonstração dos Fluxos de Caixa para os exercícios findos em 31.03.2014 e de 31.12.2013</b>               |                          |                   |                |       |  |
|   |  | 2014                 | 2013                 | 2014  |                          | 2013              |                |       |  |
| Receita operac. bruta   |  | 30.914.685,78        | 31.097.269,06        | Fluxo de cxa prov.das ativ.operac.  |                          |                   |                |       |  |
| Vendas de produtos  |  | 30.914.685,78        | 31.097.269,06        | Lucro (Prejuízo) líq. do exerc.   | 1.103.756,07             | (1.952.579,58)    |                |       |  |
| Deduções das vendas   |  | (1.281.027,81)       | (1.877.704,86)       | Ajustes para reconciliar o result. do exerc.c/rec. prov.de ativ.operac.:                                      |                          |                   |                |       |  |
| Receita operac. líquida   |  | 29.633.657,97        | 29.219.564,20        | Depreciação e amortização   | 660.892,92               | 826.098,16        |                |       |  |
| Custo das vendas  |  | (22.363.382,00)      | (24.646.652,01)      | Depreciação de exerc. anteriores  | (2.485.700,76)           | -                 |                |       |  |
| Lucro bruto   |  | 7.270.275,97         | 4.572.912,19         | Luc.(Prej.) líq. exerc.ajustado (Aum.)/Redução em ativos circ.  | (721.051,77)             | (1.126.481,42)    |                |       |  |
| Rec. (desp.)operac.   |  | (5.249.382,49)       | (5.637.325,60)       | Contas a receber de clientes  | (2.509.561,92)           | 226.205,59        |                |       |  |
| Gerais e administrat.   |  | (2.661.104,90)       | (1.969.439,67)       | Estoques  | (646.526,48)             | 2.695.643,83      |                |       |  |
| Com vendas  |  | (913.729,71)         | (878.969,36)         | Adiantamentos a fornecedores  | (99.105,42)              | 1.330.366,75      |                |       |  |
| Financeiras líquidas  |  | (1.777.022,26)       | (2.795.031,41)       | Outras contas a receber   | (37.726,90)              | 314.153,20        |                |       |  |
| Outr.rec.(desp.) operac.  |  | 102.474,38           | 6.114,84             | Aum./(Red.) em passivos circ.   |                          |                   |                |       |  |
| Result.ant/da CSLL e IRPJ   |  | 2.020.893,48         | (1.064.413,41)       | Fornecedores  | (5.501.158,75)           | 5.129.887,19      |                |       |  |
| Contrib. social e IR  |  | (917.137,41)         | (888.166,17)         | Empréstimos e financiamentos  | (5.113.966,33)           | 1.910.968,29      |                |       |  |
| Contrib.soc.s/o luc.líq.  |  | (330.009,21)         | (319.850,47)         | Obrig.trib., sociais e previd.  | 3.037.154,14             | (1.329.166,50)    |                |       |  |
| Imposto de renda  |  | (587.128,20)         | (568.315,70)         | Adiantamentos de clientes   | -                        | (1.084.370,00)    |                |       |  |
| Lucro(Prej.)líq.do exerc.   |  | 1.103.756,07         | (1.952.579,58)       | Outras contas a pagar   | (557.553,95)             | (517.672,35)      |                |       |  |
| Lucro (Prej.)líq.p/ação   |  | 0,07                 | (0,13)               |   | (11.428.445,61)          | 8.676.016,00      |                |       |  |
| As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis. |  |                      |                      | Recs. líq. prov. das ativ. oper.  |                          | (12.149.497,38)   | 7.549.534,58   |       |  |
|   |  |                      |                      | Fluxo de cxa utiliz.nas ativ. de invest.  |                          |                   |                |       |  |
|   |  |                      |                      | Partes relacionadas   |                          | (154.520,35)      | (6.894.060,20) |       |  |
|   |  |                      |                      | Depósitos judiciais   |                          | (7.485,53)        | -              |       |  |
|   |  |                      |                      | Aquisições de ativo imobilizado   |                          | (57.954,52)       | (10.595,96)    |       |  |
|   |  |                      |                      | Recs líq. prov. das ativ. de invest.  |                          | (219.960,40)      | (6.904.656,16) |       |  |
|   |  |                      |                      | Fluxo cxa prov. das ativ. financ.   |                          |                   |                |       |  |
|   |  |                      |                      | Fornecedores  |                          | 6.273.868,43      | -              |       |  |
|   |  |                      |                      | Emprestimos e financiamentos  |                          | 5.468.735,31      | (1.930.694,33) |       |  |
|   |  |                      |                      | Impostos e contrib. parcelados  |                          | 722.744,25        | 672.749,58     |       |  |
|   |  |                      |                      | Outras obrigações de longo prazo  |                          | 59.459,71         | -              |       |  |
|   |  |                      |                      | Recs líq. prov. das ativ. de financ.  |                          | 12.524.807,70     | (1.257.944,75) |       |  |
|   |  |                      |                      | Aum.(Red.) de caixa e equiv. cxa  |                          | 155.349,92        | (613.066,33)   |       |  |
|   |  |                      |                      | Cxa e equiv. cxa no inicio do exerc.  |                          | 32.348,53         | 645.414,86     |       |  |
|   |  |                      |                      | Cxa e equiv. cxa no fim do exercício  |                          | 187.698,45        | 32.348,53      |       |  |
|   |  |                      |                      | Aum.(Red.) de cxa e equiv. cxa  |                          | 155.349,92        | (613.066,33)   |       |  |

**Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Contábeis.** Aos Administradores e Acionistas da ECOMAR INDÚSTRIA DE PESCA S.A. (em recuperação judicial) Vigia - PA. Examinamos as demonstrações contábeis da ECOMAR INDÚSTRIA DE PESCA S.A. (em recuperação judicial) que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2014 e as respectivas demonstrações do resultado, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo naquela data, assim como o resumo das principais práticas contábeis e demais notas explicativas. **Responsabilidade da Administração sobre as Demonstrações Contábeis.** A administração da Companhia é responsável pela elaboração e adequada apresentação dessas demonstrações contábeis de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessário para permitir a elaboração de demonstrações contábeis livres de distorção relevante, independente se causada por fraude ou erro. **Responsabilidade dos Auditores Independentes.** Nossa responsabilidade é a de expressar uma opinião sobre essas demonstrações contábeis com base em nossa auditoria, conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Essas normas requerem o cumprimento de exigências éticas pelos auditores e que a auditoria seja planejada e executada com o objetivo de obter segurança razoável de que as demonstrações contábeis estão livres de distorção relevante. Uma auditoria envolve a execução de procedimentos selecionados para obtenção de evidências a respeito dos valores e divulgações apresentadas nas demonstrações contábeis. Os procedimentos selecionados dependem do julgamento de auditor incluindo a avaliação dos riscos de distorção relevante nas demonstrações contábeis, independentemente se causada por fraude ou erro. Nessa avaliação de riscos, o auditor considera os controles internos relevantes para a elaboração e a adequada apresentação das demonstrações contábeis, para planejar os procedimentos de auditoria que são apropriadas nas circunstâncias, mas não para expressar uma opinião sobre a eficiência dos controles internos da entidade. Uma auditoria inclui também a avaliação da adequação das práticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis feitas pela administração, bem como avaliação da representação das demonstrações contábeis tomadas em conjunto. Acreditamos que as evidências da auditoria são suficientes e apropriadas para fundamentar nossa opinião. **Opinião.** Em nossa opinião, as demonstrações contábeis referidas anteriormente, representam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da ECOMAR INDÚSTRIA DE PESCA S.A., o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo naquela data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil. Fortaleza (CE), 27 de maio de 2015. ADCON - Auditoria Contábil de Empresas S/C - CRC-CE Nº 146 - Raimundo Andrade Moraes - Contador CRC-CE 2609.

Fernando Antonio Ferreira - Diretor Presidente  
Luiz Carlos Pessoa - Contador CRC/SP 110.148

Protocolo 852095

**DF COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA,** CNPJ nº 17.372.578/0002-52, situada a Rod. BR 316, Km 42, S/N, Santa Izabel/PA, torna público que recebeu da SEMMA de Santa Izabel, L.O nº 039/2015, para a atividade de Posto Revendedor.

Protocolo 848420

**A empresa CIENGE Engenharia e Comércio Ltda.,** CNPJ nº 00.407.338/0001-62, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS-PA), através do Processo nº 2015/18447, a Licença Prévia (LP) para a implantação do empreendimento Complexo Hidrelétrico Cupari Braço Oeste e Linhas de Transmissão associadas, situado no município de Rurópolis - PA.

Protocolo 850265

**A.L. DOS REIS CARVOARIA - ME -** CNPJ Nº 05.006.509/0001-65- Recebeu a Licença Operacional nº 0034/2010 -Solicitou a renovação da Licença Operacional 0034/2010 Processo nº 37056/2014 em 11/11/2014 Atividade: Produção de carvão vegetal -Município de Tailandia - PA.

Protocolo 850291